
Sprawozdanie merytoryczne z działalności Fundacji dla Zwierząt Animalia 

za okres sprawozdawczy 01.01.2024 – 31.12.2024 

 

 

I. Dane Fundacji 

 

Nazwa fundacji: Fundacja dla Zwierząt Animalia, organizacja pożytku 

publicznego 

mail: fdz.animalia@wp.pl 

data wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym: 30. 12. 2005 

nr KRS-u: 0000248335; ostatni odpis KRS z dnia 26.05.2025 

nr identyfikacyjny REGON: 300219462 

Fundacja posiada konto bankowe w PKO BP SA Oddział w Poznaniu 

 

Zarząd Fundacji:  

 

Agata Spławska, prezes zarządu 

Sylwia Badzińska, wiceprezes zarządu 

Weronika Nowak, sekretarz zarządu 

 

Rada Fundacji: 

 

Agata Styperek, przewodnicząca rady 

Małgorzata Lewandowska, zastępca przewodniczącej rady 

Natalia Stępniak, sekretarz rady 

 

Cele statutowe Fundacji: 

 

- działanie na rzecz humanitarnego traktowania zwierząt, w szczególności 

poprzez organizowanie i prowadzenie edukacji prozwierzęcej, prozwierzęcy 

lobbing, współpracę z instytucjami propagującymi humanitarne traktowanie 

zwierząt; 

- niesienie pomocy zwierzętom skrzywdzonym i porzuconym, w szczególności 

poprzez umieszczanie ich w schroniskach, udzielanie pomocy placówkom i 

osobom fizycznym służącym zwierzętom bezdomnym, współpracę z 

placówkami i osobami fizycznymi niosącymi pomoc zwierzętom bezdomnym, 

działalność adopcyjną (znajdowanie zwierzętom nowych opiekunów); 



- wszelkie działania w zakresie zwalczania zjawiska bezdomności zwierząt, w 

szczególności poprzez propagowanie wiedzy o sposobach ograniczania 

populacji zwierząt oraz realizację programu sterylizacji i kastracji; 

- zwalczanie przejawów znęcania się nad zwierzętami. 

 

Sposób realizacji celów statutowych Fundacji 

 

Fundacja realizuje swoje cele poprzez: 

 

- współpracę i wspieranie placówek i osób fizycznych niosących pomoc 

zwierzętom bezdomnym, skrzywdzonym i porzuconym (schronisk), 

znajdowanie zwierzętom nowych domów, 

- działania zmierzające do ograniczenia populacji zwierząt niechcianych, 

szczególnie realizowanie programu sterylizacji i kastracji; 

- zbieranie środków finansowych i rzeczowych na potrzeby Fundacji; 

- organizowanie akcji propagandowych i edukacyjnych służących budowaniu 

społecznej świadomości o prawach zwierząt, przyczynach bezdomności, 

sposobach rozwiązywania tego problemu, korzyściach płynących z zabiegów 

sterylizacji i kastracji; 

- współpracę z instytucjami państwowymi, samorządowymi, organizacjami 

pozarządowymi oraz osobami fizycznymi, których celem jest niesienie pomocy 

zwierzętom bezdomnym i skrzywdzonym, oraz innymi organizacjami, 

współpraca z którymi może przyczynić się do realizacji celów statutowych 

Fundacji; 

- prozwierzęcy lobbing; 

- inne działania zmierzające do realizacji statutowych celów Fundacji. 

 

 

II. Charakterystyka działalności Fundacji w okresie sprawozdawczym 

 

Fundacja prowadzi wyłącznie działalność statutową nieodpłatną. 

 

W roku sprawozdawczym Fundacja podjęła następujące działania: 

 

- ratowanie życia i zdrowia bezdomnych kotów po wypadkach drogowych i 

innych (np. Marysia) oraz kotów chorych (np. Pepsi, Mirinda, Cola, Fanta, 

Pepper, Inez, Logan, Jutrzenka, Jolka, Bella, Doris); 



- ratowanie życia i zdrowia psów bezdomnych oraz psów rażąco zaniedbanych 

przez właścicieli (np. Lejdi, Riko, Max, Molly); 

- ratowanie i odchowywanie porzuconych kociąt bez matek (np. Tom, 

Sylwester, Klakier, Szyszka, Stefan, Józefina, Leto i Diuna, Sophia, Francesco); 

- ratowanie i odchowanie porzuconych lub bezdomnych kociąt (30). 

 

W okresie sprawozdawczym na koszt Fundacji poddano leczeniu i zabiegom 

operacyjnym: psy – na kwotę 26 999,48 zł; koty, w tym koty wolno żyjące - na 

kwotę 224 402,04 zł. 

 

- utrzymywanie w hotelach do czasu adopcji porzuconych psów dorosłych, w 

tym psich seniorów (np. Mokka, Morus, Max, Myszka, Fado). Koszt hoteli dla 

psów w okresie sprawozdawczym wyniósł 17 626 zł. 

 

- utrzymywanie porzuconych psów, w tym psich seniorów, w domach 

tymczasowych (np. Mini, Misiu, Riko, Molly, Lejdi);  

 

- utrzymywanie do czasu adopcji bezdomnych kotów w domach tymczasowych 

oraz fundacyjnej kociarni (np. Anabel, Jadzia, Nela, Black, Klara, Luna, 

Guliwer, Mruczek, Arwena, Xena, Biszkopt, Kicia, Feta, Ricotta).  

 

- dla psów przebywających w hotelach oraz domach tymczasowych zakupiono 

karmę oraz akcesoria na kwotę 765,65 zł. 

 

- dla kotów przebywających w domach tymczasowych i w fundacyjnej kociarni 

oraz dla kotów wolno żyjących zakupiono karmę oraz akcesoria na kwotę  

79 462,28 zł. 

 

- przeprowadzanie adopcji psów i kotów (ogłaszanie szukających domów 

zwierzaków na stronie internetowej oraz Facebooku Fundacji, grupach na 

Facebooku, portalu zoodoptuj.pl i OLX. pl; ankiety i rozmowy przedadopcyjne 

z chętnymi; zawożenie zwierzaków do nowych domów; podpisywanie umów 

adopcyjnych; wizyty poadopcyjne). W  wyniku działalności Fundacji w okresie 

sprawozdawczym domy znalazły następujące zwierzaki: 8 psów oraz 47 kotów. 

 

- współpracę z Urzędem Gminy w Buku oraz Schroniskiem dla bezdomnych 

zwierząt w Buku w zakresie finansowania zabiegów weterynaryjnych ratujących 



życie i zdrowie zwierząt ze schroniska oraz w zakresie znajdowania im domów  

(Porozumienie z 2018 roku). 

 

- współpracę z innymi organizacjami prozwierzęcymi, między innymi Fundacją 

Koci Pazur i Fundacją Animal Security.  

 

- współpracę z osobami fizycznymi prowadzącymi domy tymczasowe dla 

bezdomnych zwierząt polegającą na finansowaniu ich leczenia i utrzymania oraz 

szukanie domów docelowych, pomoc w dokarmianiu wolno żyjących kotów, 

budowanie i przekazywanie domków dla kotów wolno żyjących na okres 

zimowy. 

 

- współpracę z Urzędem Miasta Poznania w zakresie realizacji Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi. Wolontariusze Fundacji wyłapywali koty wolno 

żyjące, dostarczali je do gabinetów weterynaryjnych na zabiegi sterylizacji 

finansowane przez miasto, opiekowali się nimi podczas rekonwalescencji, a 

następnie szukali im domów bądź wypuszczali je w miejsce bytowania. 

Wydawali również talony na sterylizacje finansowane przez miasto opiekunom 

społecznym kotów wolno żyjących. Na talony z Urzędu Miasta Poznania 

wysterylizowano w okresie sprawozdawczym 200 kotów. 

 

- działania zmierzające do ograniczenia populacji zwierząt niechcianych. 

W okresie sprawozdawczym na koszt Fundacji sterylizacji poddano 1 sukę (na 

kwotę 1 700 zł).  

Psy i koty ze schroniska w Buku będącego pod opieką Fundacji poddawane są 

zabiegom sterylizacji na koszt gminy Buk.  

 

- prowadzenie kociarni dla kotów porzuconych. Koszty czynszu i energii 

elektrycznej, wyposażenia i bieżącego utrzymywania kociarni wyniosły  

20 608,97 zł.  

 

Koszt paliwa na transport zwierząt do lekarzy, hoteli, nowych domów, a także 

po odbiór darów dla Fundacji wyniósł 890,25 zł. 

 

- przeprowadzono zajęcia edukacyjne w następujących placówkach: 

Szkoła Podstawowa nr 21 w Poznaniu. 

 

 



- Fundacja Animalia i jej wolontariusze brali udział w następujących imprezach: 

17.03.2024 - Exotic Fest 

11.05.2024 - Pokaz Kotów Rasowych w Galerii Panorama 

18.05.2024 - Bazar Wyspiańskiego i 18-stka Animalii  

18-19.05.2024 – Kejtrówka 

16-18.08.2024 - Festiwal Hikari 

07.09.2024 - Dożynki Miejskie  

08.09.2024 - Poznańskie Targi Dobra  

29.09.2024 - Exotic Fest 

12-13.10. 2024 – Jesieniarski Kiermasz Książek 

8-10.11.2024 - Międzynarodowa Wystawa Psów 

9-10.11.2024 - Międzynarodowa Wystawa Kotów Rasowych 

1.12.2024 - Bazar Wyspiańskiego 

 

Ponadto skarbony stacjonarne ustawione były w następujących miejscach (spis 

według numerów skarbon):  

 

1. Schronisko dla Zwierząt w Buku, ul. Przemysłowa 10, Buk k. Poznania 

2. Sklep Zwierzakowo, os. Orła Białego 89, Poznań 

3. Uniwersyteckie Centrum Medycyny Weterynaryjnej, Szydłowska 43, 

Poznań 

4. puszka na imprezy i eventy 

5. Przychodnia weterynaryjna Vet Care, ul. Za Groblą 1, Poznań 

7.  Diet&More, Ul. Słowiańska 36b/U2, Poznań 

7.  (wg starej numeracji). Connect4Body, ul. Wojskowa 3F/L8, Poznań 

8. Proderma, ul. Wyłom 16, Poznań  

9. Przychodnia Weterynaryjna Piotr Dąbrowski, ul. Jugosłowiańska 13, 

Poznań 

10. Przychodnia Weterynaryjna Żurawiniec, ul. Jasna Rola 36/29, Poznań 

11. Cukiernia Beza, ul. Za Groblą 5/14, Poznań 

12. Sklep Leopardus Posnania, ul. Pleszewska 1, Poznań 

16.  Sklep zoologiczny Olingo, ul. J. Meissnera 4 Poznań 

17.  Sklep z komiksami Inuki, ul. Krakowska 1, Poznań 

18.  Gabinet weterynaryjny Dorota Godek, ul. Szkolna 1a, Rokietnica 

20.  Sklep zoologiczny Olingo, ul. Świerzawska 4 Poznań 

24.  Cafe Dżungla, ul. Głogowskiej w Poznaniu 

25.  Przychodnia Weterynaryjna Vet Care, ul. Za Groblą 1 Poznań 



Nieoznakowane puszki: 

1. Studio Tatto Mucha ul. 27 Grudnia 7, Poznań 

2. Sklep "Sarna" Rataje 

 

W 2024 roku Fundacja otrzymała następujące darowizny rzeczowe: 

   

1270,6 kg psiej karmy 

1009,7 kg kociej karmy 

855 szt. leków   

467 litrów żwirku 

21 legowiska i koce  

1 smycz 

4 szczotki i rękawice do czesania 

169 szt. pozostałych akcesoriów (zabawki, drapaki, kuwety, miski) 

4 opakowania podkładów higienicznych 

25 ręczników  

7 szt. artykułów chemicznych 

4 kuwety 

1 transporter 

1,3 kg siano dla królików 

1 kg karmy dla królików 

1 dywanik 

 

- pozyskiwanie środków finansowych ze sprzedaży prowadzonej na aukcjach 

charytatywnych poprzez portal ratujemyzwierzaki.pl, zoodoptuj.pl i patronite.pl.  

 

- ponadto zorganizowano na Facebooku Animaliowy Bazarek XV edycja (4.11 

– 1.12.2024), z którego dochód wyniósł: 13 024 zł oraz całoroczny Wielki 

Bazarek Książkowy Animalii. 

 

- ponadto zbiórki dla Fundacji prowadziły sieci sklepów zoologicznych Kakadu 

i Leopardus (dary rzeczowe). 

 

- w dniach 11.11.2024 - 31.01.2025 przeprowadzono akcję Paka dla 

Animaliowego Zwierzaka – chętni mieli możliwość podarowania podopiecznym 

Fundacji karmy, zabawek, odżywek i smakołyków z okazji świąt.  

 

 



W 2024 roku fundacja współpracowała z Urzędem Miasta Poznania w sprawie 

ustalenia kwot dotacji z budżetu miasta na sterylizacje kotów wolno żyjących 

oraz w ramach programu sterylizacji refundowanych przez miasto; z Urzędem 

Miasta i Gminy w Buku w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami w 

obrębie gminy. 

 

Koszty administracyjne (usługi księgowe, opłaty pocztowe za korespondencję, 

wysyłkę przedmiotów z bazarków, utrzymanie domeny i hostingu strony 

WWW) wyniosły w okresie sprawozdawczym 8 486,14 zł. 

 

Koszty dot. działalności eventowej i promocji fundacji (roll-upy reklamowe, 

druk ulotek, wyposażenie stoiska fundacyjnego, gadżety na stoisko, druk i 

opakowania do sprzedaży Kalendarza Adopcyjnego) wyniosły w okresie 

sprawozdawczym 5 565,13 zł. 

 

W 2024 roku Fundacja nie współpracowała z policją i strażą miejską. 

Współpracowała natomiast z Krajowym Inspektoratem Ochrony Zwierząt. 

 

 

III.  Przychody i koszty Fundacji w okresie sprawozdawczym 

 

Wpłaty na konto bankowe oraz do kasy Fundacji: 

- wpływy uzyskane z urzędów skarbowych w wyniku przekazania 1,5% od 

podatku dochodowego  – 360 047,30 zł 

 

- wpłaty na schronisko dla bezdomnych zwierząt w Buku – 1 190 zł 

 

- z adopcji wirtualnych psów i kotów – 12 975 zł (koty 5 165 zł, psy 7 810 zł) 

 

- z bazarków na Facebooku Fundacji – 13 715,99 zł 

 

- ze zbiórek publicznych – 15 474,81 zł 

 

- ze sprzedaży przedmiotów po określonych cenach – 3 650 zł 

 

 - z darowizn od osób fizycznych i prawnych, które wpłynęły na konto i do kasy 

Fundacji – 143 234,68 zł 

Łącznie przychody z nieodpłatnej działalności statutowej: 507 816,26 zł 



Informacja o poniesionych kosztach: 

 

Nieodpłatne koszty działalności statutowej wyniosły 355 960,11 zł 

 

W tym: 

 

- zużycie materiałów i energii, administracja: 79 566,51 zł 

- pozostałe koszty 276 393,60 zł 

 

- działalność gospodarczą – nie miało miejsca. 

 

Stan środków pieniężnych na koncie bankowym Fundacji na dzień 31.12.2024 –  

151 856,15 zł  (słownie: sto pięćdziesiąt jeden tysięcy osiemset pięćdziesiąt 

sześć złotych oraz 15/100 groszy).  

 

Stan kasy Fundacji na dzień 31.12.2024 – 13 227,27 zł                                                  

(słownie: trzynaście tysięcy dwieście dwadzieścia siedem złotych złotych i 

27/100 groszy). 

 

Wartość aktywów na dzień 31.12.2024 – 289 415,51 zł                                           

(słownie: dwieście osiemdziesiąt dziewięć tysięcy czterysta piętnaście złotych i 

51/100 groszy). 

  

Należności i zobowiązania – 25 130,09 zł 

(słownie: dwadzieścia pięć tysięcy sto trzydzieści złotych i 9/100 groszy). 

  

Środki pieniężne – 264 285,42 zł  (słownie: dwieście sześćdziesiąt cztery tysiące 

dwieście osiemdziesiąt pięć złotych i 42/100 grosze). 

 

IV. Fundacja nie korzystała w 2024 z uprawnień wskazanych w rozporządzenia 

w sprawie wzoru sprawozdania merytorycznego. 

 

V. Dane o: 

a) liczbie osób zatrudnionych w Fundacji z podziałem według zajmowanych 

stanowisk i z wyodrębnieniem osób zatrudnionych wyłącznie w 

działalności gospodarczej – nie miało miejsca, Fundacja nie zatrudnia 

pracowników.  



b) W roku sprawozdawczym poza fundatorami, członkami Zarządu i Rady 

Fundacji współdziałało w formie wolontariatu na podstawie zawartych 

porozumień 36 wolontariuszy. 

 

VI. Dane o wynagrodzeniach w okresie sprawozdawczym: Fundacja nie 

wypłaca wynagrodzeń za świadczone działania. 

 

VII. Informacje o udzielonych przez Fundację pożyczkach pieniężnych, z 

podziałem według ich wysokości, ze wskazaniem pożyczkobiorców i warunków 

przyznania pożyczek oraz z podaniem podstawy statutowej udzielania takich 

pożyczek - nie miało miejsca. 

 

VIII. Dane o działalności zleconej Fundacji przez podmioty państwowe i 

samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz  

o wyniku finansowym tej działalności - nie miało miejsca. 

 

IX. Informacje dotyczące realizowanych przez organizację pożytku publicznego 

zamówień publicznych w okresie sprawozdawczym – nie miało miejsca. 

 

X. Informacje uzupełniające (m.in. wykaz spółek, w których organizacja ma 

20% udziałów, wykaz fundacji, których jest fundatorem, informacje o 

kontrolach prowadzonych w okresie sprawozdawczym) – nie dotyczy 

W okresie sprawozdawczym nie przeprowadzano kontroli w Fundacji. 

 

XI. Informacje o rozliczeniach Fundacji z tytułu ciążących zobowiązań 

podatkowych, a także informacje w sprawie składanych deklaracji podatkowych 

-  deklaracja CIT 8 i CIT 8/0. 

 

       

Agata Spławska, prezes zarządu 

25.05.2025      


